
 
 
 



Татарстан Республикасы Спас муниципаль районы  
Урта Йорткүл авыл җирлеге Башкарма комитеты 

 
КАРАР 

 
        № 2                                                                                             30.01.2024 
 

 
Татарстан Республикасы Спас муниципаль 
районының Урта Йорткүл авыл җирлегендә 
җирләү хезмәтләренең гарантияләнгән исемлеге 
нигезендә күрсәтелә торган хезмәтләр бәясен 
раслау турында 
 
      «Россия Федерациясендә җирле үзидарәне оештыруның гомуми принциплары турында» 
2003 елның 06 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон, «Җирләү һәм күмү эше 
турында» 1996 елның 12 гыйнварындагы 8-ФЗ номерлы Федераль закон, «Татарстан 
Республикасында җирләү һәм күмү эше турында» Федераль законны гамәлгә ашыру 
чаралары турында» 2007 елның 18 маендагы 196 номерлы Татарстан Республикасы 
Министрлар Кабинетының карары, «2023 елда түләүләрне, пособиеләрне һәм 
компенсацияләрне индексацияләү коэффициентын раслау турында» 2024 елның 23 
гыйнварындагы 46 номерлы Россия Федерациясе Хөкүмәте карары нигезендә, Татарстан 
Республикасы Спас муниципаль районы Урта Йорткүл авыл җирлеге башкарма комитеты 
 

КАРАР БИРӘ: 
 

1.  2024 елның 1 февраленнән Спас муниципаль районының Урта Йорткүл авыл 
җирлегендә 1 нче кушымта һәм 2 нче кушымта нигезендә күмү хезмәтләренең 
гарантияләнгән исемлеге нигезендә күрсәтелә торган хезмәтләр бәясен билгеләргә 
һәм гамәлгә кертергә. 

 
2. Әлеге карар 2024 елның 1 февраленнән барлыкка килгән хокук 

мөнәсәбәтләренә кагыла. 
 
3. Әлеге карарны Урта Йорткүл авыл җирлегенең мәгълүмат cтендларында һәм 

Бураково авыл җирлеге битендә, Спас муниципаль районының рәсми сайтында http:/ 
www.spasskiy.tatarstan.ru,  хокукый мәгълүматның рәсми сайтында 
(//httр:pravo.tatarstan.ru) законда билгеләнгән вакытта бастырып чыгарырга. 

 
4.   Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам. 

 
 
 
 
 
Урта Йорткүл авыл җирлеге 
 башкарма комитеты җитәкчесе                                          А.В.Веселова                     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 



 
Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского поселения  

Спасского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

Постановление 
        № 2                                                                                 от    30.01.2024года 

 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых  
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
 в Среднеюрткульском сельском поселении Спасского  
муниципального района Республики Татарстан 
 
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N 196 «О 
мерах по реализации Федерального закона  «О погребении и похоронном деле в 
Республике Татарстан»,  постановлением Правительства Российской Федерации № 46 от 
23.01.2024 года «Об утверждении  коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2024 году» Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского 
поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан        

                            
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Установить и ввести в действие с 1 февраля 2024 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 
8370,20 руб. в Среднеюрткульском сельском поселении Спасского муниципального района в 
соответствии с  Приложением 1 и Приложением  2. 

 
2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 

февраля 2024 года. 
 
3. Опубликовать настоящее постановление на информационных cтендах 

Среднеюрткульского сельского поселения и на странице Среднеюрткульского сельского 
поселения в официальном сайте Спасского муниципального района http:// www. 
spasskiy.tatarstan.ru,, на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru)  
в установленный законом срок. 
  

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
          Руководитель исполнительного комитета 
          Среднеюрткульского сельского поселения                                            Веселова А.В. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 





 

 

             Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского поселения 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР 

   № 1                                                 от “26” января  2024 года  

Об утверждении перечня объектов,  

в отношении, которых планируется 

заключение концессионных соглашений 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 21 июля 2005 года  N 115-ФЗ "О концессионных 

соглашениях" Исполнительный комитет Среднеюрткульского сельского 

поселения  постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Спасского 

муниципального https://spasskiy.tatarstan.ru/ и на сайте https://torgi.gov.ru/new/ 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель исполнительного комитета                                                                                                                                                                       

Среднеюрткульского сельского поселения                           А.В.Веселова 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 



 
 

2024 елның 30 гыйнварындыгы 4 номерлы  
Татарстан Республикасы Спас муниципаль районының 

 Урта Йорткүл авыл җирлеге башкарма комитеты карарына  
1 нче кушымта 

                                                                                                                                          
 
                                                                                                        

Татарстан Республикасы Спас муниципаль районының Урта Йорткүл авыл җирлегендә 
2024 елның 1 февраленнән ире, якын туганнары, башка туганнары, йә үлгәннәрне 
(һәлак булганнарны) җирләү буенча гарантияләнгән хезмәтләр исемлегенең бәясе 

 
 

Хезмәтләрнең аталышы  Хезмәт күрсәтү бәясе (сум) 
 

1. Күмү өчен кирәкле документларны 
рәсмиләштерү 

 

0 

2. Мәет җирләү өчен кирәкле табутны һәм 
башка предметларны бирү һәм китерү. 

2960,46 

3. Мәрхүмнең гәүдәсен (калдыкларын) зиратка 
күчерү. 

1268,86 

4. Кабер казу һәм күмү. 4140,88 

Барлыгы 8370,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2024 елның 30 гыйнварындыгы 4 номерлы  
Татарстан Республикасы Спас муниципаль районының 

 Урта Йорткүл авыл җирлеге башкарма комитеты карарына  
2 нче кушымта 

 
 

Татарстан Республикасы Спас муниципаль районының Урта Йорткүл авыл җирлегендә 
2024 елның 1 февраленнән ире, якын туганнары, башка туганнары, йә үлгәннәрне 

(һәлак булганнарны) җирләү буенча гарантияләнгән хезмәтләр исемлегенең бәясе. 
 
 
 

Хезмәтләрнең аталышы  
 

Хезмәт күрсәтү бәясе (сум) 

1. Күмү өчен кирәкле документларны 
рәсмиләштерү 

0 

2. Гыйбадәт киемен кидерү 475,83 

3. Җирләү өчен кирәкле табут һәм башка әйберләр 
бирү һәм китерү. 

2484,63 

4. Мәрхүмнең гәүдәсен (калдыкларын) зиратка 
күчерү. 

1268,86 

5. Кабер казу һәм күмү. 4140,88 

 Барлыгы 8370,20 

 
 
 
 
 


